
Министерство образования и науки Республики Коми 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СЫКТЫВКАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ имени И.А. КУРАТОВА» 

 

167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, Октябрьский пр., д. 24 
Тел./Факс: (8212) 32-81-07. E-mail: sgpk@minobr.rkomi.ru 

ОКПО 85381297 – ОГРН 1081101006348 – ИНН/КПП 1101486660/110101001 
 
 

 

ПРИКАЗ 
«22» марта 2023 г. № 230-07 

г. Сыктывкар 
 

 Об организации и проведении XXIII 
студенческой научно-
практической конференции 
«Проблемы образования и 
воспитания XXI века глазами 
молодых» 

  

 
 

В рамках Десятилетия науки и технологий в России и в соответствии с планом Года 
педагога и наставника в ГПОУ «СГПК», планом работы ГПОУ «СГПК» на 2022-2023 
учебный год 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести XXIII студенческую научно-практическую конференцию с 
«Проблемы образования и воспитания XXI века глазами молодых» (с международным 
участием) (далее - Конференция) 12 мая 2023 г. в учебном корпусе № 1 ГПОУ «СГПК» 
(Октябрьский проспект, д. 24). 

2. Утвердить Положение о ежегодной научно-практической конференции 
«Проблемы образования и воспитания XXI века глазами молодых» (с международным 
участием) в государственном профессиональном образовательном учреждении 
«Сыктывкарский гуманитарно-педагогический колледж имени И.А. Куратова» 
(приложение 1 к настоящему приказу). 

3. Утвердить состав оргкомитета в соответствии с Положением о ежегодной 
Республиканской студенческой научно-практической конференцией «Проблемы 
образования и воспитания XXI века глазами молодых» в следующем составе: 

Председатель: Выборных Е.А., директор ГПОУ «СГПК» 
Члены оргкомитета:  
Заместитель председателя: Рожина А.В., заместитель директора; 
Максимова Е.О., начальник отдела оценки качества образовательной деятельности; 
Маджарова С.А., методист; 
Паршукова П.А., методист; 
Шмакова Н.Д., методист. 
4. Методисту Паршуковой П.А.  осуществить рассылку информационных писем 

в образовательные организации, реализующие программы среднего профессионального 
образования и социальным партнерам в срок до 08.04.2023. 

5. Начальнику отдела оценки качества образовательной деятельности 
Максимовой Е.О. осуществить сбор заявок от участников в срок до 28.04.2023. 



6. Членам оргкомитета осуществить отбор и распределение заявок по секциям 
согласно заявленным темам в срок до 04.05.2023. 

7. Методисту Маджаровой С.А.  подготовить экспертные листы для жюри в 
срок до 08.05.2023. 

8. Методисту Шмаковой Н.Д. сформировать Программу конференции и 
обеспечить рассылку программы участникам конференции в срок до 08.05.2023. 

9. Заместителю директора Двоеглазовой Т.А. осуществить контроль готовности 
и оформления актового зала для проведения конференции. 

10. Заведующему отделом по информационному развитию и защите информации 
Кидышину Ю.С. обеспечить техническое сопровождение конференции и возможность 
дистанционного выступления участников. 

11. Педагогу-организатору Анисимовой А.Д. организовать фотосъемку 
проведения конференции. 

12. Методистам Маджаровой С.А., Паршуковой П.А., Шмаковой Н.Д. 
организовать подготовку и рассылку сертификатов участникам конференции. 

13. Заведующим отделениями Чичковской Е.Д., Старцевой А.Н., Отдельновой 
С.Н., Тишиновой Ю.А. проинформировать о возможности участия и организовать участие 
студентов в конференции.  

14. Диспетчеру учебной части Ждановой Т.Д. согласовать учебные аудитории 
учебного корпуса № 1 в соответствии с программой конференции, при необходимости 
осуществить замену кабинетов.  

15. Организовать проведение учебных занятий с использованием дистанционных 
образовательных технологий 12.05.2023 г. для студентов, участвующих в конференции.  

16. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                               Е.А. Выборных 
 
 
 
Рожина Анастасия Владимировна 
Максимова Евгения Олеговна 
8 (8212) 32-82-86 
  



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом государственного профессионального образовательного учреждения 
«Сыктывкарский гуманитарно-педагогический колледж 

имени И.А. Куратова» 
от «23» марта 2023 г. № 230-07 (Об организации и проведении XXIII студенческой научно-

практической конференции «Проблемы образования и воспитания XXI века глазами 
молодых») 

 
№ п/п Фамилия Имя 

Отчество 
работника 

Должность Подпись Дата  
ознакомления 

1 2 3 4 5 
1.  Анисимова 

Анастасия 
Дмитриевна 

Педагог-организатор   

2.  Васильева Евгения 
Александровна 

Заместитель директора   

3.  Жданова Татьяна 
Петровна  

Диспетчер    

4.  Двоеглазова 
Татьяна 
Александровна  

Заместитель директора   

5.  Маджарова 
Светлана 
Анатольевна  

Методист   

6.  Максимова Евгения 
Олеговна 

Начальник отдела 
оценки качества 
образовательной 
деятельности 

  

7.  Отдельнова 
Светлана 
Николаевна 

Заведующий отделением   

8.  Паршукова Полина 
Александровна 

Методист   

9.  Рожина Анастасия 
Владимировна  

Заместитель директора   

10.  Старцева 
Анастасия 
Николаевна 

Заведующий отделением    

11.  Тишинова Юлия 
Андреевна 

Заведующий отделением    

12.  Чичковская Евгения 
Дмитриевна  

Заведующий отделением   

13.  Шмакова Наталья 
Дмитриевна 

Методист   

 
  


